
АДМИНИСТРАЦИЯ МЕДВЕДОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТИМАШЕВСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

станица Медведовская

О внесении изменений в постановление администрации 
Медведовского сельского поселении Тимашевского 
района от 16 октября 2017 г.№ 183 «Об утверждении 

муниципальной программы Медведовского сельского 
поселенияТимашевского района«Обеспечение 

безопасности населения»на 2018-2020 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федера
ции, статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 г. №131-Ф3 «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в 
соответствии с постановлением администрации Медведовского сельского посе
ления Тимашевского района от 12 августа 2014 г. № 211 «Об утверждении по
рядка принятия решений о разработке, формировании, реализации и оценке 
эффективности реализации муниципальных программ Медведовского сельско
го поселения Тимашевского района (в редакции от 18 сентября 2017 г.), в це
лях доведения соответствия местного бюджета, выдеДёния основных мероприя
тий муниципальной программы, изменение объемов финансирования муници
пальной программы, п о с т а н о в л я ю :

1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации 
Медведовского сельского поселения Тимашевского района от 16 октября 
2017 г. № 183 «Об утверждении муниципальной программы Медведовского 
сельского поселения Тимашевского района «Обеспечение безопасности 
населения»на 2018-2020 годы»и читать его в новой редакции (приложения 
прилагаются).

2. Финансово-экономическому отделу администрации Медведовского 
сельского поселения Тимашевского района (Филоненко Ю.С.) произвести фи
нансирование мероприятий муниципальной программы в пределах средств, 
предусмотренных на эти цели в соответствии с действующим законодательст
вом.

3. Считать утратившим силу постановление администрации Медведов
ского сельского поселения Тимашевского района от 16апреля 2020 г. № 63 
«О внесении изменений в постановление администрации Медведовского сель
ского поселения Тимашевского района от 16 октября 2017 г. № 183 «Об утвер
ждении муниципальной программы Медведовского сельского поселения Ти-



2

машевского района «Обеспечение безопасности населения» на 2018-2020 го
ды».

3.Отделу по общим и организационным вопросам администрации Медве- 
довского сельского поселения Тимашевского района (Хрущ И.А.) настоящее 
постановление разместить на официальном сайте администрации Медведовско- 
го сельского поселения Тимашевского района в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности
главы Медведовского сельскогопоселения
Тимашевского района Р.С. Ермаков



Приложение
кпостановлению администрации 
Медведовского сельского 
поселенияТимашевского района
от ь

«Приложение 1 

УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации 
Медведовского сельского 
поселенияТ имашевского 
района от 16.10.2017 г. № 183 
(в редакции постановления 
администрации Медведовского 
сельского поселения

, &  )

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА 
Медведовского сельского поселенияТимашевского 

района«Обеспечение безопасности населения» 
на 2018 - 2020 годы

ПАСПОРТ
муниципальной программы Медведовского сельского 

поселенияТимашевского района "Обеспечение 
безопасности населения»на 2018 - 2020 годы"

Координатор муниципальной МУ «Управление СТС И ЖКХ Медведовского 
программы сельского поселения Тимашевского района»,

юридический отдел администрации медведов
ского сельского поселения Тимашевского рай
она;

Координаторы подпрограмм Заместитель главы Медведовского сельского
поселения Тимашевского района, юридический 
отдел администрации Медведовского сельско
го поселения Тимашевского района, отдел по 
общим и организационнымвопросам админи
страции Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района..

Участники муниципальной Администрация Медведовского сельского по-



2

программы

Подпрограммы 
ной программы

муниципаль-

селенияТимашевскогорайона, МУ «Управле
ние СТС и ЖКХ Медведовского сельского по
селения Тимашевского района».

«Гражданская оборона, предупреждение и ли
квидация чрезвычайных ситуаций, стихийных 
бедствий и их последствий»на 2018-2020 годы; 
«Пожарная безопасность»на 2018-2020 годы 
«Укрепление правопорядка, профилактика 
правонарушений, экстремистских, террористи
ческих проявлений, усиление борьбы с пре
ступностью, противодействию коррупции»на 
2018-2020 годы.

Цели муниципальной про
граммы

Задачи муниципальной 
программы

Предупреждение чрезвычайных ситуаций, сти
хийных бедствий, ликвидация их последствий 
на территории Медведовского сельского посе
ления;
снижениеразмера ущербаи потерьот чрезвы
чайных ситуаций;
усовершенствование системы профилактики 
правонарушений, укрепление правопорядка и 
повышение уровня общественной безопасно
сти и создание эффективной системы противо
действия коррупции.
Выполнение мероприятий по предупреждению 
и защите населения, и территории Медведов
ского сельского поселения от чрезвычайных 
ситуаций, стихийных бедствий и их последст
вий;
подготовка и содержание в готовности необхо
димых сил и средств для защиты населения и 
территорий от чрезвычайных ситуаций; 
усовершенствование организации охра-ны 
общественного порядка на территории Мед
ведовского сельского" поселения Тимашевско
го района;
улучшение профилактической работы анти- 
террористической направленности, 
недопущение проявлений политического, эт
нического и религиозного экстремизма; 
повышение эффективности совместной рабо
ты органов местного самоуправления, право
охранительных и контролирующих органов в 
борьбе с преступностью и профилактике пра
вонарушений;

I



3

Перечень целевых 
показателей муниципальной 
программы

привлечение негосударственных организа
ций, общественных объединений и граждан к 
укреплению правопорядка; 
реализацияНациональнойстратегии против 
коррупции в соответствии с наделенными 
полномочиями.

Количествораспространенной информации по 
мерам безопасности и ответственности граж
дан в области ГО и ЧС (1 раз в квар- 
тал);количество отремонтированных пожарных 
гидрантов на территории поселения40 
(ед.);протяженность водоотводных лотков, по 
которым проведены работы по очистке на тер
ритории поселения 100 (м.);количество прове
денных экспертиз технического состояния во
дозаборных дамб, страхования на территории 
поселенияЗ (ед.); количество закупленного и 
установленного оборудования систем опове
щения Электросирены С-40С 220 В 3
(шт.);проведение рейдов по реализации Закона 
Краснодарского края от 21 июля 2008 г. 1539- 
КЗ «О мерах по профилактике безнадзорности 
и правонарушений несовершеннолетних в 
Краснодарском крае» в количестве 54 (ед. в 
год );изготовление методических материалов 
(баннеров), направленных на профилактику 
правонарушений в количестве 2 
(шт);изготовление методических материалов 
(листовок), направленных на профилактику 
правонарушений в количестве 600 
(шт);обследование антитеррористической за
щищенности объектов с массовым пребывани
ем граждан в количестве 8 (раз); проведение 
экспертизы проектов нормативных правовых 
актов (постановления, распоряжения, решения 
Совета) администрации Медведовского сель
ского поселения Тимашевского района в коли
честве 200 (раз);
проведение экспертизы нормативных правых 
актов (постановления, распоряжения, решения 
Совета) в соответствие с требованиями дейст
вующего законодательств РФ по вопросам 
противодействия коррупции вколичестве200 
(раз).



Сроки реализации муници
пальной программы

2018 - 2020 годы.

Объемы бюджетных ассигно- Общий объем финансирования муниципаль-
ваний муниципальной про- ной программы на 2018-2020 годы составляет:
грамм 2 824,5 тыс. рублей,

в том числе по годам реализации:
2018 г. -486,6тыс. рублей
2019 г. -  902,9 тыс. рублей
2020 г. -  1435,0 тыс. рублей

1 .Характеристика текущего состояния и прогноз 
развития соответствующей сферы реализации 

муниципальной программы

Одним из направлений реализации муниципальной программы является 
предупреждение развития и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций, 
стихийных бедствий, обеспечение защиты населения, территорий и объектов 
жизнеобеспечения от угроз природного характера на территории Медведовского 
сельского поселения.

Географическое и климатическое положение Медведовского сельского по
селения, наличие промышленных объектов, относящихся к потенциально опас
ным, существенно повышают риски возникновения на территории поселения 
чрезвычайных ситуаций и природного и техногенного характера, что влечет за 
собой не только экономический ущерб от аварий, катастроф, но и значительные 
человеческие жертвы.

Предполагается, что муниципальная программа станет одним из инструмен
тов, который позволит значительно снизить человеческие жертвы при чрезвычай
ных ситуациях на водных объектах и при пожарах.

На территории Медведовского сельского поселения располагается 15 водо
пропускных сооружений (дамб), которые требуют квалифицированного осмотра 
их технического состояния для недопущения чрезвычайных ситуаций, связанных 
с данными объектами.

Обеспечение необходимого уровня пожарной безопасности и минимизация 
потерь вследствие пожаров являются важными факторами устойчивого социаль
но-экономического развития Медведовского сельского поселения.

На территории поселения для своевременного оповещения населения в слу
чае возникновения чрезвычайных ситуаций необходимо установить оборудование 
систем оповещения Электросирен С-40С.

Анализ проводимых мероприятий в области пожарной безопасности на тер
ритории Медведовского сельского поселения свидетельствует о недостаточной 
оснащенности территорий исправными устройствами для тушения пожаров. На 
территории Медведовского сельского поселения имеется 118 пожарный гидрант, 
40 из которых требуют ремонта.



Необходимо распространение методической информации в области ГО и 
ЧС среди населения с целью предупреждения возникновения ЧС на территории 
Медведовского сельского поселения, путем непосредственного контакта с граж
данами и через распространение информационных памяток.
Важно не просто констатировать сложные ситуации, й научиться предотвращать 
их, опираясь на систему оперативной оценки всех факторов, определяющих веро
ятность и масштабность риска.

Необходимость разработки муниципальной подпрограммы «Укрепление 
правопорядка, профилактика правонарушений, экстремистских, террористических 
проявлений, усиление борьбы с преступностью, противодействию коррупции» в 
Медведовском сельском поселении Тимашевского района на 2018-2020 годы обу
словлена сложившейся криминальной ситуацией в поселении. На ее состояние 
существенное влияние оказывают социальные противоречия, экономические про
цессы, географическое положение, многонациональный состав населения.

2. Цели, задачи и сроки реализации 
муниципальной программы

Целями муниципальной программы являются:
1) предупреждение чрезвычайных ситуаций, стихийных бедствий, эпидемий и 

ликвидация их последствий на территории Медведовского сельского поселения и 
снижение размера и потерь от них;
2) совершенствование системы обеспечения пожарной безопасности на террито
рии Медведовского сельского поселения.
Также целями программы является усовершенствование системы профилактики 
правонарушений, укрепление правопорядка и повышение уровня общественной 
безопасности, создание эффективной системы противодействия коррупции.

Задачами муниципальной программы являются:
1) выполнение мероприятий по предупреждению и защите населения, и 

территории Медведовского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций, сти
хийных бедствий и их последствий;

2) подготовка и содержание в готовности необходимых сил и средств для 
защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций;

3) усовершенствование организации охраны общественного порядка на тер
ритории Медведовского сельского поселения Тимашевского района;

4) улучшение профилактической работы антитеррористической направлен
ности, недопущение проявлений политического, этнического и религиозного экс
тремизма;

5) повышение эффективности совместной работы органов местного само
управления, правоохранительных и контролирующих органов в борьбе с пре
ступностью и профилактике правонарушений;

6) привлечение негосударственных организации, общественных объедине
ний и граждан к укреплению правопорядка;

7) реализация Национальной стратегии против коррупции в соответствии с



6

наделенными полномочий.
Сроки реализации программы -  2018-2020 годы(Приложение №1).

3. Перечень и краткое описание основных 
мероприятий муниципальной программы

Муниципальная программа состоит из основного мероприятия №1 «Распро- 
странениеметодической информации в области ГО и ЧС среди населения на тер
ритории Медведовского сельского поселения», основного мероприятия №2 «За
щита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций», основного мероприя
тия №3 «Организация и осуществление мероприятий по гражданской обороне, 
защите населения и территории Медведовского сельского поселения Тимашев
ского района», основного мероприятия №4 «Организация и осуществление меро
приятий направленных на противопожарную защиту населения Медведовского 
сельского поселения Тимашевского района»и следующих подпрограмм:

1. Подпрограмма «Мероприятия по гражданской обороне, предупреждению 
и ликвидации чрезвычайных ситуаций, стихийных бедствий и их последствий».

Реализация мероприятий, выполняемых в рамках подпрограммы, направле
на на предупреждение чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий на водных 
объектах.

2. Подпрограмма «Пожарная безопасность».
Реализациямероприятий, выполняемых в рамках подпрограммы, направлена 

на доведение устройств пожаротушения до нормативных требований их техниче
ского состояния, снижение рисков возникновения пожаров.

3.Подпрограмма «Укрепление правопорядка, профилактика правонаруше
ний, экстремистских, террористических проявлений, усиление борьбы с преступ
ностью, противодействию коррупции».

Реализация мероприятий, выполняемых в рамка^ подпрограммы, направле
на на усовершенствование организации охраны общественного порядка на терри
тории Медведовского сельского поселения Тимашевского района.
Полное описание основных мероприятий муниципальной программы в целом из
ложено в Приложении.

4. Обоснование ресурсного обеспечения
муниципалыюйпрограммы

Основываясь на сметные расчеты по ремонту объектов, входящих в под
программы муниципальной программы в ценах 2018 года, а также коммерче
ские предложения с расценками 2018 годаи индекс-дефлятор (%) данной от
расли на 2018 - 2020 годы,определен размер ассигнований из бюджета поселе
ния на выполнение запланированных мероприятий, в рамках муниципальной 
программы «Обеспечение безопасности населения» Медведовского сельского 
поселения Тимашевского района (Таблица 1).



7

Наименование подпрограммы Приведенный норматив денежных 

затрат,тыс.руб./км
п/п

Всего 2018г. 2019 г. 2020 г.

1
Мероприятия по гражданской 
обороне, предупреждению и ли
квидации чрезвычайных ситуа
ций, стихийных бедствий и их 
последствий

1688,7 395,2 820,3 1313,5

2
Пожарная безопасность 290,0 90,0 80,0 120,0

3

Об укреплении правопорядка, 
профилактике правонарушений, 
экстремистских, террористиче
ских проявлений, усилению 
борьбы с преступностью, проти
водействию коррупции

5,5 1,4 2,6 1,

ИТОГО >824,5 486,6 902,9 1435,0

5.Методика оценки эффективности реализации 
муниципальной программы

Методика оценки эффективности реализации муниципальной программы 
представляет собой алгоритм оценки фактической эффективности в процессе и по 
итогам реализации муниципальной программы. Указанная методика должна быть 
основана на оценке результативности муниципальной программы с учетом объе
ма ресурсов, направленных на ее реализацию, а также реализовавшихся рисков и 
социально-экономических эффектов, оказывающих влияние на изменение соот
ветствующей сферы социально-экономического развития Медведовского сельско
го поселения.

Методика оценки эффективности реализации муниципальной программы 
предусматривает возможность проведения оценки ее эффективности в течение 
реализации муниципальной программы не реже чемодин раз в год и в соответст
вии с Приложением №7 «Порядка принятия решения о разработке, формирова
ния, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ 
Медведовского сельского поселения Тимашевского района».



8

6. Механизм реализации муниципальной 
программы

Реализацию муниципальной программы осуществляет МУ «Управление 
СТС и ЖКХ Медведовского сельского поселения» Тимашевского района, кото
рый:

1) обеспечивает разработку муниципальной программы, ее согласование с 
координаторами подпрограмм, участниками муниципальной программы;

2) формирует структуру муниципальной программы и перечень координа
торов подпрограмм, участников муниципальной программы;

3) организует реализацию муниципальной программы, координацию дея
тельности координаторов подпрограмм, участников муниципальной программы;

4) несет ответственность за достижение целевых показателей муниципаль
ной программы;

5) осуществляет подготовку предложений по объемам и источникам финан
сирования реализации муниципальной программы на основании предложений ко
ординаторов подпрограмм, участников муниципальной программы;

6) разрабатывает формы отчетности для координаторов подпрограмм и уча
стников муниципальной программы, необходимые для осуществления контроля, 
за выполнением муниципальной программы, устанавливает сроки их предостав
ления;

7) проводит мониторинг реализации муниципальной программы и анализ 
отчетности, представляемой координаторами подпрограмм и участниками муни
ципальной программы;

8) ежегодно проводит оценку эффективности реализации муниципальной 
программы;

9) размещает информацию о ходе реализации и достигнутых результатах 
муниципальной программы на официальном сайте администрации Медведовского 
сельского поселения Тимашевский район в сети «Интернет».

В рамках муниципальной программы планируется закупка товаров, работ, 
услуг для обеспечения муниципальных нужд в соответствии с Федеральным зако
ном от 5 апреля 2013 г. №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

Контроль за выполнением муниципальной программы и обеспечения дос
тижения значений количественных и качественных показателей эффективности 
реализации муниципальной программы осуществляет руководитель МУ «Управ
ление СТС и ЖКХ Медведовского сельского поселения Афанасьева С.В.

С целью обеспечения мониторинга выполнения муниципальной программы 
координатор муниципальной программы ежеквартально до 15 числа месяца, сле
дующего за отчетным кварталом, составляет отчет о реализации муниципальной 
программы.

Исполняющий обязанности
главы Медведовского сельского поселения
Тимашевского района Р.С. Ермаков



Приложение
кмуниципальной программе 
«Обеспечение безопасности населения» 
на 2018-2020 годы Медведовского 
сельскогопоселенияТ имашевского 
района

ПЕРЕЧЕНЬ ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
Медведовского сельского поселенияТимашевского района «Обеспечение безопасности населения»

на 2018 - 2020 годы

п/п Наименование меро
приятия

Источники фи
нансирования

Объем 
финанси
рования, 
всего 
(тыс.руб)

В том числе по годам Непосредст
венный ре
зультат реа
лизации ме
роприятия

Участник му
ниципальной 
программы2018

год 2019 год 2020 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1. Основное меро

приятие № 1. 
Техническое обслу
живание систем 
оповещения населе
ния

Всего 165,0 36,0 45,0 84,0 Периодич
ность обслу
живания сис
тем опове
щения насе
ления облас
ти ГО и ЧС 1 
раз в квартал

Админист
рация Мед
ведовского 
сельского 
поселения, 
МУ «Управ
ление СТС и 
ЖКХ Медве
довского 
сельского 
поселения 
Тимашевско
го района

местный
бюджет 165,0 36,0 45,0 84,0

краевой
бюджет
федеральный
бюджет
внебюджетные
источники

2. Основное меро- всего 2364,0 359,2 775,3 1229,5 Восстанов- Админ ист-



приятие №2.
Защита населения и 
территорий от чрез
вычайных ситуаций.

местный
бюджет 2364,0 359,2 775,3 1229,5 ление про

филя канав 
вручную с 
очисткой от 
кустарника, 
отрывкой 
фунта с раз
равниванием 
и планиров
кой откосов. 
Экспертиза и 
оценка тех
нического 
состояния 
водозабор
ных дамб на 
территории 
поселения. 
Разработка 
документа
ции в облас
ти ГО и ЧС. 
Закупка и 
установка 
систем опо
вещения 
Электроси
рен С-40С 
220В.

рация Мед
ведовского 
сельского 
поселения, 
МУ «Управ
ление СТС и 
ЖКХ Медве
довского 
сельского 
поселения 
Тимашевско
го района

>

краевой
бюджет
федеральный
бюджет
внебюджетные
источники

•

2.1 Комплекс работ по
n U U f ' T l f P  R A  ТТЛП ТЙ П  П -

всего 654,1 219,2 215,7 219,2 Восстанов
ление про

Админист
рация Меди  1 *1V 1 i x v  о и д и и  1 в и д

НЫХ ЛОТКОВ
местный
бюджет

654,1 219,2 2+5,7- 219,2 филя канав ведовского



)

краевой
бюджет

вручную с 
очисткой от 
кустарника, 
отрывкой 
грунта с раз
равниванием 
и планиров
кой откосов; 
Устройство 
из сборного 
железобето
на: лотков с 
заделкой 
стыков це
ментных 
раствором; 
установка 
металличе
ских табли
чек

сельского 
поселения, 
МУ «Управ
ление СТС и 
ЖКХ Медве
довского 
сельского 
поселения 
Тимашевско
го района

федеральный
бюджет
внебюджетные
источники

2.2

Экспертиза техни
ческого состояния 
водозаборных дамб

всего 520,0 140,0 210,00 170,0 Экспертиза и 
оценка тех
нического 
состояния 
водозабор
ных дамб на 
территории 
поселения и 
вынос экс
пертного 
решения по

Админист
рация Мед
ведовского 
сельского 
поселения, 
МУ «Управ
ление СТС и 
ЖКХ Медве
довского 
сельского 
поселения

местный
бюджет 520,0 140,0 210,00 170,0

краевой
бюджет
федеральный
бюджет
внебюджетные
источники

принятию 
мер на лик
видацию,

Тимашевско
го района



выявленных
нарушений.

2.3 Страхование дамб всего 41,8 0,00 41,8 0,00 3 шт:
№ 70 по 

ул. Айвазяна, 
№ 204 по 
ул. Красная, 
№ 206/2 по 
ул. Кропот
кина.

Админист
рация Мед
ведовского 
сельского 
поселения, 
МУ «Управ
ление СТС и 
ЖКХ Медве
довского 
сельского 
поселения 
Тимашевско
го района

местный
бюджет 41,8 0,00 41,8 0,00

краевой
бюджет

федеральный
бюджет
внебюджетные
источники

2.4 Разработка паспорта 
безопасности Мед
ведовского сельско
го поселения Тима
шевского района

всего 45,00 0,00 45,00 0,00 1 шт. Админист
рация Мед
ведовского 
сельского 
поселения, 
МУ «Управ
ление СТС и 
ЖКХ Медве
довского 
сельского 
поселения 
Тимашевско
го района

местный
бюджет 45,00 0,00 45,00 0,00

краевой
бюджет
федеральный
бюджет
внебюджетные
источники

2.5 Оборудование сис всего 1103,1 0,00 262,8 840,3 Закупка и Админист
темы оповещения 
Электросирена С-

местный
бюджет 1103,1 0,00 262,8 840,3 установка 

систем опо
вещения 3

рация Мед
ведовского 
сельскогокраевой



40С 220 В бюджет шт. в 2019 г., 
10 шт. в 2020 
г.

поселения, 
МУ «Управ
ление СТС и 
ЖКХ Медве
довского 
сельского 
поселения 
Тимашевско
го района

федеральный
бюджет
внебюджетные
источники

3. Основное мероприя
тие №3.
Организация и осу
ществление меро
приятий по граждан
ской обороне, защите 
населения и террито
рии Медведовского 
сельского поселения 
Тимашевского рай
она

всего - - - Ремонт по
жарных гид
рантов, ук
ладка пере
мычек мас
сой до 0,3 т, 
установка 
дорожных 
знаков с обо
значением 
пожарного 
гидранта.

Админист
рация Мед
ведовского 
сельского 
поселения, 
МУ «Управ
ление СТС и 
ЖКХ Медве
довского 
сельского 
поселения 
Тимашевско
го района

местный
бюджет
краевой
бюджет
федеральный
бюджет
внебюджетные
источники

4. Основное мероприя
тие №4.
Организация и осу
ществление меро
приятий направлен
ных на противопо
жарную защиту на
селения Медведов

всего 290,0 90,0 80,0 120,0 Ремонт по
жарных гид
рантов, ук
ладка плит и 
люков ко
лодцев

Админист
рация Мед
ведовского 
сельского 
поселения, 
МУ «Управ
ление СТС и 
ЖКХ Медве
довского

местный
бюджет 290,0 90,0 80,0 120,0

краевой
бюджет
федеральный
бюджет
внебюджетные

ского сельского по
селения Тимашев-

источники сельского
поселения
Тимашевско-



ского района го района

4.1 Ремонт пожарных 
гидрантов

всего 290,0 90,0 80,0 120,0 Ремонт по
жарных гид
рантов, ук
ладка плит и 
люков ко
лодцев

Админист
рация Мед
ведовского 
сельского 
поселения, 
МУ «Управ
ление СТС и 
ЖКХ Медве
довского 
сельского 
поселения 
Тимашевско
го района

местный
бюджет 290,0 90,0 80,0 120,0

Краевой
бюджет
федеральный
бюджет

внебюджетные
источники

5. Основное мероприя
тие №5.
Усовершенствование 
организации охраны 
общественного по
рядка

всего 5,5 1,4 2,6 1,5 Усовершен
ствование 
организации 
охраны об
щественного 
порядка на 
территории 
Медведов
ского сель
ского посе
ления

Админист
рация Мед
ведовского 
сельского 
поселения. 
Юридиче
ский отдел 
администра
ции Медве
довского 
сельского 
поселения 
Тимашевско
го района

местный
бюджет 5,5 1,4 2,6 1,5

краевой
бюджет
федеральный
бюджет
внебюджетные
источники

5.1 Изготовление мето
дических материа-

всего 1,1 - 1,1 - Профилакти
ка безнад-

Админист
рация Мед-Местный 1,1 - 1,1 -



лов (баннеров), на
правленных на про
филактику правона
рушений

бюджет зорности и 
правонару
шений в мо
лодежной 
среде, изго
товление 
баннера в 
количестве 1 
шт.

ведовского 
сельского 
поселения, 
Юридиче
ский отдел 
администра
ции Медве
довского 
сельского 
поселения 
Тимашевско
го района

краевой
бюджет

федеральный
бюджет

внебюджетные
источники

5.2 Изготовление мето
дических материалов 
(листовок), направ
ленных на профилак
тику правонаруше
ний

И П Р / Л Г / Л .

всего 4,4 1,4 1,5 1,5 Профилакти
ка безнад
зорности и 
правонару
шений в мо
лодежной 
среде, изго
товление 
листовок в 
количестве 
900 шт.

Админист
рация Мед
ведовского 
сельского 
поселения, 
Юридиче
ский отдел 
администра
ции Медве
довского 
сельского 
поселения 
Тимашевско
го района

местный
бюджет 4,4 1,4 1,5 1,5

краевой
бюджет

федеральный
бюджет

%

внебюджетные
источники

i o / ;  (L ОП? О 1 i K  пИТ OI О: всего
местный
бюджет 2 824,5

4oOjO

486,6

7 U Z , 7

902,9 1435,0

краевой



бюджет______
федеральный
бюджет______
внебюджетные
источники

Исполняющий обязанности 
главы Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района CJ Р.С. Ермаков



) )

Приложение № 1 
к муниципальной программе 
Медведовского сельского 
поселения Тимашевского 
района

ЦЕЛИ, ЗАДАЧИ И ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

Медведовского сельского поселения Тимашевского района
«Обеспечение безопасности населения» на 2018 - 2020 годы»

№
п/п

Наименование целевого 
показателя

Единица
измерен

И Я

Статус*
Значение показателей

2018 2019 2020
N год 

реализации

1 2 3 4 5 6 7 8
Муниципальная прог рамма Медведовского сельского поселения Тимашевского района «<

населения» на 2018 - 2020 годы
Обеспечение безопасности

ЦЕЛИ: предупреждение чрезвычайных ситуаций, стихийных бедствий, обучение мерам реагирования при ЧС на территории 
Медведовского сельского поселения.
ЗАДАЧА: распространение информации в области ГО и ЧС;
Основное мероприятие: Информирование 
населения Медведовского сельского поселения в 
области ГО и ЧС путем распространения 
методической информации по мерам 
безопасности и ответственности граждан в 
области ГО и ЧС;

ед. 3 4 0 4

V

2020

1 .
Подпрограмма «Гражданская оборона, предупреждение н ликвидация чрезвычайных ситуаций, стихийных бедствий и их

последствий» на 2018-2020 годы
ЦЕЛИ: предупреждение чрезвычайных ситуаций, стихийных бедствий и ликвидация их последствий на территории
Медведовского сельского поселения;



ЗАДАЧА: обследование технического состояния водозаборных дамб на территории Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района; мероприятия по ремонту и очистке водоотводных лотков;

11.1 Техническое обслуживание и систем оповещения 
населения

раз

Периодичность обслуживания систем оповещения населения области ГО 
и ЧС 1 раз в квартал

1.2 Комплекс работ по очистке водоотводных 
лотков

в том числе

1.2.1 Восстановление профиля канав вручную с 
очисткой от кустарника, отрывкой грунта с 
разравниванием и планировкой откосов м 3 2192 2192 2192 2020

1.2.2 Устройство из сборного железобетона: лотков с 
заделкой стыков цементным раствором м 3 - - - 2020

1.2.3 Экспертиза технического состоянии 
водозаборных дамб шт. 4 1 4 3 2020

1.2.4 Оборудование системы оповещения 
Электросирена С-40С 220 В шт. 3 - 3 10 2020

2. Подпрограмма «Пожарная безопасность» на 2018-2020 годы
ЦЕЛИ: совершенствование системы обеспечения пожарной безопасности на территории Медведовского сельского

ЗАДАЧА: ремонт устройств для тушения пожаров, 
сельского поселения Тимашевского района

к которым относятся пожарные гидранты на территории МедведовскогоV *

2.1 Ремонт пожарных гидрантов



2.1.1 Количество отремонтированных пожарных 
гидрантов

шт. 3 26 9 5 2020

2.1.2 Количество установленных табличек

шт. 3 - - - -

3.

Подпрограмма «Укрепление правопорядка, профилактика правонарушений, экстремистских, террористических 
проявлений, усиление борьбы с преступностью, противодействие коррупции 

в Медведовеком сельском поселении на 2018-2020 годы»

ЦЕЛИ: усовершенствование системы профилактики правонарушений, укрепление правопорядка и повышение уровня 
общественной безопасности и создание эффективной системы противодействия коррупции

ЗАДАЧИ: - усовершенствование организации охраны общественного порядка на территории Медведовского сельского 
поселения Тимашевского района;

- улучшение профилактической работы антитеррористической направленности, недопущение проявлений политического, 
этнического и религиозного экстремизма;

- повышение эффективности совместной работы органов местного самоуправления, правоохранительных и 
контролирующих органов в борьбе с преступностью и профилактике правонарушений;

- привлечение негосударственных организаций, общественных объединений и граждан к укреплению правопорядка;
- реализация Национальной стратегии против коррупции в соответствии с наделенными полномочиями.

------------ в  том числе----------------------- --------------------------------_



3.1

Проведение рейдов по реализации Закона 
Краснодарского края от 21 июля 2008 года № 
1539-K3 «О мерах по профилактике 
безнадзорности и правонарушений 
несовершеннолетних в Краснодарском крае» дн. 3 365 366 365 2020

3.2
Изготовление методических материалов 
(баннеров), направленных на профилактику 
правонарушений

шт. 3 - 1 - 2020

3.3

Изготовление методических материалов 
(листовок), направленных на профилактику 
правонарушений шт. 3 300 300 300 2020

3.4
Обследование антитеррористической 
защищенности объектов с массовым 
пребыванием граждан

ед. 3 4 4 4 2020

3.5

Проведение экспертизы проектов нормативных 
правовых актов (постановления, распоряжения, 
решения Совета) администрации Медведовского 
сельского поселения Тимашевского района

ед. 3 4 4 4 2020

3.6

Проведение экспертизы нормативных правовых 
актов (постановления, распоряжения, решения 
Совета) в соответствие с требованиями 
действующего законодательств РФ по вопросам 
противодействия коррупции.

ед. 3 4 4 4 2020

Исполняющий обязанности
главы Медведовского сельского поселения
Тимашевского района Р.С. Ермаков



Приложение № 1 
к муниципальной программе 
«Обеспечение безопасности населения» 
на 2018-2020 годы Медведовского 
сельскогопоселенияТимашевского рай
она

ПОДПРОГРАММА 
Медведовского сельского поселения Тимашевского 

района«Гражданская оборона, предупреждениеи 
ликвидация чрезвычайных ситуаций, стихийных 

бедствий и их носледствий»на 2018 - 2020 годы

Координатор
подпрограммы
Участники
подпрограммы

Цели подпрограммы

Задачи подпрограммы

Перечень целевых 
показателей муници
пальной подпрограммы

Заместитель главы Медведовского сельского посе
ления Тимашевского района.
Заместитель главы Медведовского сельского посе
ления Тимашевского района, МУ «Управление СТС 
и ЖКХ Медведовского сельского поселения Тима
шевского района».
Предупреждение чрезвычайных ситуаций на водных 
объектах на территории Медведовского сельского 
поселения, а также снижение размера и потерь при 
их возникновении.
Подготовка и содержание в готовности необходи
мых сил и средств для защиты населения и террито
рий от чрезвычайных ситуаций.
Протяженность водоотводных лотков, по которым 
проведены работы по очистке на территории посе
ления (м.);количество проведенных экспертиз тех
нического состояния водозаборных дамб на терри
тории поселения (ед.);количество закупленного и ус
тановленного оборудования систем оповещения 
Электросирены С-40С 220 В (шт.).

Объемы бюджетных Общий объем финансирования составляет
ассигнований 2 529,0тыс. рублей,
подпрограммы в том числе по годам реализации:

2018 г. -  395,2тыс. рублей;
2019 г. -  820,3тыс. рублей;
2020 г.-1313,5тыс. рублей.,



2

1. Характеристика текущего состояния и прогноз 
развитнясоответствующей сферы реализации 

подпрограммы,муниципальной программы

Направлением реализации муниципальной подпрограммы является преду
преждение развития и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций, сти
хийных бедствий, обеспечение защиты населения, территорий и объектов жиз
необеспечения от угроз природного характера на территории Медведовского 
сельского поселения.

Предполагается, что муниципальная подпрограмма станет одним из инст
рументов, который позволит значительно снизить риски возникновения чрезвы
чайных ситуаций на водных объектах и уменьшить размер последствий, в случае 
их возникновения.

На территории Медведовского сельского поселения располагается 15 во
допропускных сооружений (дамб), которые требуют квалифицированного ос
мотра их технического состояния для недопущения чрезвычайных ситуаций, 
связанных с данными объектами.

Также на территории поселения находится 8 водоотводных лотков, кото
рые требуют ремонта и очистки.

На территории поселения для своевременного оповещения населения в 
случае возникновения чрезвычайных ситуаций необходимо установить оборудо
вание систем оповещения Электросирен С-40С.

Важно не просто констатировать сложные ситуации, а научиться предот
вращать их, опираясь на систему оперативной оценки всех факторов, опреде
ляющих вероятность и масштабность риска.

2. Цели, задачи и целевые показатели достижения 
целей и решения задач, сроки и этапы 

реализации подпрограммы
.1?

Целями муниципальной подпрограммы являются:
Предупреждение чрезвычайных ситуаций на водных объектах на террито

рии Медведовского сельского поселения, а также снижение размера и потерь при 
их возникновении.

Задача муниципальной подпрограммы:
1) подготовка и содержание в готовности необходимых сил и средств для 

защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций.
Целевые показатели муниципальной подпрограммы:

1 Протяженность водоотводных лотков, по которым проведены работы по очист
ке на территории поселения (ед.);
2)количество проведенных экспертиз технического состояния водозаборных 
дамб на территории поселения (ед.);

3) количество установленного оборудования системы оповещения Электроси
рены С-40С 220 В (шт.).

Целевые показатели отражены в Приложении №1 к муниципальной про
грамме.



3

Сроки реализации подпрограммы -  2018-2020 годы (Приложение №1 к на
стоящей подпрограмме).

3. Перечень мероприятий подпрограммы

Реализация мероприятий, выполняемых в рамках подпрограммы, направ
лена на предупреждение чрезвычайных ситуаций на водных объектах на терри
тории Медведовского сельского поселения, а также на снижение размера и по
терь при их возникновении (Приложение №1 к настоящей подпрограмме).

4. Обоснование ресурсного обеспечения 
подпрограммы

Объем финансовых средств Медведовского сельского поселения, выде
ляемых на реализацию подпрограммы, составляет 2529,0 тыс. рублей,

в том числе по годам реализации:
2018 г. -  395,2 тыс. рублей;
2019 г. -  820,3тыс. рублей;
2020 г. -  1313,5тыс. рублей.
Руководствуясь сметным расчетом на ремонт и очистку водоотводных 

лотков на 2018 года, а также коммерческим предложениемв расценках 2018 года 
на техническую экспертизу водозаборных дамб Медведовского сельского посе
ления Тимашевского района, коммерческим предложением по обслуживанию 
систем оповещения на 2018 - 2020 годыопределен размер ассигнований из бюд
жета поселения на выполнение данного мероприятия.

Таблица №2

п/п
Наименование подпрограммы Приведенный норматив денежных 

затрат,тыс.руб./км

Всего 2018 г. 2019 г 2020

1
Мероприятия по гражданской оборо
не, предупреждению и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций, стихийных 
бедствий и их последствий

2529,0 395,2

1

820,3 1313,5

5. Методика оценки эффективности 
реализациимуниципалыюй программы

Методика оценки эффективности реализации муниципальной программы пред
ставляет собой алгоритм оценки фактической эффективности в процессе и по 
итогам реализации муниципальной программы. Указанная методика должна 
быть основана на оценке результативности муниципальной программы с учетом 
объема ресурсов, направленных на ее реализацию, а также реализовавшихся 
рисков и социально-экономических эффектов, оказывающих влияние на измене
ние соответствующей сферы социально-экономического развития Медведовско-

4



4

го сельского поселения.
Методика оценки эффективности реализации муниципальной программы 

предусматривает возможность проведения оценки ее эффективности в течение 
реализации муниципальной программы не реже чемодин раз в год и в соответст
вии с Приложением №7 «Порядка принятия решения о разработке, формирова
ния, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ 
Медведовского сельского поселения Тимашевского района».

Текущее управление подпрограммой и ответственность за реализацию ее 
мероприятий осуществляет МУ «Управление СТС и ЖКХ Медведовского сель
ского поселения» как координатор подпрограммы.

Координатор подпрограммы:
1) обеспечивает разработку и реализацию подпрограммы;
2) организует работу по достижению целевых показателей подпрограм

мы;
3) несет ответственность за достижение целевых показателей подпро

граммы. Представляет координатору отчетность о реализации подпрограммы, а 
также информацию, необходимую для проведения оценки эффективности реали
зации муниципальной программы, мониторинга ее реализации.

В рамках муниципальной подпрограммы планируется закупка товаров, 
работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд в соответствии с Федераль
ным законом от 5 апреля 2013 г. №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере заку
пок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных 
нужд».

Контроль за выполнением муниципальной программы и обеспечения дос
тижения значений количественных и качественных показателей эффективности 
реализации муниципальной программы осуществляетруководитель МУ «Управ
ление СТС и ЖКХ Медведовского сельского поселения» Афанасьева С.В.

Исполняющий обязанности
главы Медведовского сельского поселения

6. Механизм реализации подпрограммы

Тимашевского района Р.С. Ермаков



Приложение
к муниципальной подпрограмме 
«Гражданская оборона, предупреждение 
и ликвидация чрезвычайных ситуаций, 
стихийных бедствий и их последствий» 
на 2018-2020 годы Медведовского 
сельского поселения Тимашевского 
района

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ ПОДПРОГРАММЫ
муниципальной подпрограммы Медведовского сельского 
поселения Тимашевского района «Гражданская оборона, 
предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций, 

стихийных бедствий и их последствий» на 2018-2020 годы

Наименование
мероприятия

Источники
финансирования

Объем 
финан
сирова
ния, все
го (тыс. 

руб.)

В том числе по годам
Непосредствен
ный результат 

реализации 
мероприятия

Участник
муниципальной

программы2018 г. 2019 г. 2020 г.

2 3 4 5 6 7 8 9
1 Основное меро

приятие № 1. 
Техническое об
служивание систем 
оповещения насе
ления

Всего 165,0 36,0 45,0 84,0 Периодичность 
обслуживания 
систем опове
щения населе
ния области ГО 
и ЧС 1 раз в 
квартал

Администрация 
Медведовского 
сельского посе
ления

местный бюджет 165,0 36,0 45,0 84,0

краевой бюджет

федеральный
бюджет



внебюджетные
источники

2 Эсновное меро
приятие 
№2.
Защита населения и 
герриторий от чрез
вычайных ситуаций

всего 2364,0 359,2 775,3 1229,5 Администрация 
Медведовского 
сельского посе
ленияместный бюджет 2364,0 359,2 775,3 1229,5

краевой бюджет

федеральный
бюджет
внебюджетные
источники

2.1 Комплекс работ по всего 654,1 219,2 215,7 219,2 Восстановле Администрация
очистке водоот местный бюджет 654,1 219,2 215,7 219,2 ние профиля Медведовского
водных лотков краевой бюджет канав вручную сельского посе

федеральный
бюджет

с очисткой от 
кустарника, от-

ления

внебюджетные
источники

#.

рывкои грунта 
с разравнива
нием и плани
ровкой отко
сов; устройство 
из сборного 
железобетона: 
лотков с задел
кой стыков це
ментных рас
твором; уста
новка металли

•*

ческих табли-



чек

2.2
Экспертиза техни
ческого состояния 
водозаборных 
дамб

всего 520,0 140,00 210,00 170,0 Экспертиза и 
оценка техни
ческого со
стояния водо- 
заборны дамб 3 
шт.

Администрация 
Медведовского 
сельского посе
ления

местный бюджет 520,0 140,00 210,00 170,0
краевой бюджет
федеральный
бюджет
внебюджетные
источники

2.3
Страхование дамб Всего 41,8 • 41,8 • 3 шт:

№ 70 по 
ул. Айвазяна, 
№ 204 по 
ул. Красная, 
№ 206/2 по 
ул. Кропотки
на.

Администрация 
Медведовского 
сельского посе
ленияместный бюджет 41,8 ** 41,8 •

краевой бюджет

федеральный
бюджет
внебюджетные
источники

2.4
Разработка пас
порта безопасно
сти Медведовского 
сельского поселе
ния Тимашевского 
района

всего 45,0 0,00 45,0 0,00 1 шт. Администрация 
Медведовского 
сельского посе
ления

местный бюджет 45,0 0,00 45,0 0,00
краевой бюджет
федеральный
бюджет
внебюджетные
источники

Оборудование сис- всего 262,8 0,00 262,8 0,00 Закупка и уста- Администрация



)

2.5 темы оповещения 
Электросирена С- 
40С 220 В

местный бюджет 1103,1 0,00 262,8 840,3 новка систем 
оповещения 3 
шт. в 2019 г.,
10 шт. в 2020 г.

Медведовского 
сельского посе
лениякраевой бюджет

федеральный
бюджет

внебюджетные
источники

ИТОГО Всего 2529,0 395,2 820,3 1313,5

Местный
бюджет

2529,0 395,2 820,3 1313,5

краевой бюджет

федеральный
бюджет
внебюджетные
источники

Исполняющий обязанности
главы Медведовского сельского поселения
Тимашевского района *' P C. Ермаков


